

Universitatea de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de construcție a unui gard pe perimetrul terenului cu nr. cadastral 0100209.241 din mun. Chișinău, str. Gh. Cașu, 32

Valoarea de deviz 797 339,61 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	260,00	29,00	7 540,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	182,28	29,00	5 286,12
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	168,76	29,00	4 894,04
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	108,75	29,00	3 153,75
5.	7136080025001	Montator	h-om	10,79	29,00	312,91
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	20,93	29,00	606,97
7.	7212030022700	Sudor	h-om	42,25	29,00	1 225,25
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4 211,26	29,00	122 126,54
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	802,78	29,00	23 280,62
10.	8113020070100	Sondor	h-om	685,26	29,00	19 872,54
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	112,14	29,00	3 252,06
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	950,39	29,00	27 561,31
		Total manopera				219 112,11

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	2 105,63	0,00	0,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	63,38	0,00	0,00
3.	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	1 800,00	3,13	5 634,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,70	210,00	567,00
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,15	3 083,00	462,45
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,50	3 083,00	4 624,50
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,15	3 083,00	462,45
8.	2010102915590	Scinduri de fag	m3	0,34	3 083,00	1 048,22
9.	2010237318750	Distantieri	buc	456,93	0,12	54,84
10.	2320166200676	White spirit	kg	7,16	29,00	207,64
11.	2320187315789	Decofrol	kg	9,00	12,00	108,00
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,04	42,00	43,68
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	102,95	42,00	4 323,90
14.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	84,23	42,00	3 537,66
15.	2652102100737	Var hidratat	kg	270,00	2,56	691,20
16.	2663102100000	Beton C10/8 Bc10/B 150	m3	46,59	880,00	40 999,20
17.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,20	620,00	1 364,00
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	389,23	10,20	3 970,15
19.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	2 733,10	10,20	27 877,62
20.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	10,22	10,20	104,24
21.	2710703518270	Otel profilat	kg	8 843,64	14,50	128 232,78

22.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	42,25	15,60	659,10
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,25	15,60	175,50
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	30,46	15,60	475,18
25.	2775276309886-13	Confectii metalice inglobate in beton (Teava 70x70x3)	kg	2 719,27	13,50	36 710,14
26.	2775276309886-7	Confectii metalice inglobate in beton (Teava 90x90x3)	kg	1 505,88	13,50	20 329,38
27.	2811236309900	Confectii metalice	kg	53,96	14,50	782,42
28.	2811236832352	Burghiu widia	buc	10,75	25,00	268,75
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,75	21,00	393,75
30.	2873145887002	Cuie	kg	8,46	21,00	177,66
31.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,52	48,00	24,96
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	63,24	42,00	2 656,08
33.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	67,38	45,00	3 032,10
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	117,94	1,85	218,19
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,54	9,00	40,86
Total materiale de construcții						290 257,60

Utilaje de construcții:

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	2,80	65,00	182,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,51	5,00	2,55
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,21	23,00	27,83
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,35	7,00	2,45
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,00	85,00	2 295,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,77	144,00	110,88
7.	2952270003904	Masina de forat manuala pt.puturi	h-ut	137,05	12,00	1 644,60
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,11	23,00	94,53
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,25	120,00	1 350,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,00	120,00	1 920,00
Total utilaje de construcții						7 629,84

Total	Lei	516 999,55
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	49 300,22
Transportarea materialelor	5 %	14 512,88
Cheltuieli de regie	10 %	58 081,27
Total		638 893,92
Venit	4 %	25 555,76
Total		664 449,68
Tva	20 %	132 889,93

Total deviz: **797 339,61**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)